

DEVIZUL Nr. 2
proiectarea drumurilor publice

Ofertantul: „SIMBO-PROIECT” S.R.L.

Autoritatea contractantă: Î.S. „Administrația de Stat a Drumurilor”

Obiectul achiziției: **Lucrări de proiectare cu privire la reconstrucția podurilor de încrucișare poziționate pe drumul republican R6 Chișinău–Orhei–Bălți, km 11,178.**

Nr. deviz	Caracteristica întreprinderii, construcției sau a genului de lucrări	Nr. părții, cap, articol din culegeri de preț la lucrări de proiectare	Calculul prețului	Prețul, lei fără TVA
1	2	3	4	5
1.	Lucrări proiectare drumul R6 (accese spre pod), categoria tehnnică lb; categoria de complexitate 2. a=514,58 mii lei; b=0; c1=0,59; c2=1,2 coef. pentru reconstrucție c3=1,25 coef. la doc. de deviz (0,92+ 0,08x1,25) = 1,02 c4=1,12 pentru seismicit. de calcul 7 gr.; c5=c2+c3+c4=(1,2+0,02 +0,12)=1,34	NCM L.02.11-2:2013 Prețuri de referință, Indicatorul nr.2, Drum publ auto Ind.2,t.2,p.1,col.5,6,8 Ind.2, p.3.8 Ind.2, p.3.15, și tab. La pag.23, p.8 Ind.2, p.3.12, Instr.Gener., p.5.9	514580x0,59x1,34	406 827
2.	Lucrări proiectare drumul M1, categoria tehnnică lb; categoria de complexitate 2. a=514,58 mii lei; b=0; c1=0,59; c2=1,2 coef. pentru reconstrucție c3=1,25 coef. la doc. de deviz (0,92+ 0,08x1,25) = 1,02 c4=1,12 pentru seismicit. de calcul 7 gr.; c5= c2+c3+c4=(1,2+0,02 +0,12)=1,34	NCM L.02.11-2:2013 Prețuri de referință, Indicatorul nr.2, Drum publ auto Ind.2,t.2,p.1,col.5,6,8 Ind.2, p.3.8 Ind.2, p.3.15, și tab. La pag.23, p.8 Ind.2, p.3.12, Instr.Gener., p.5.9	514580x0,59x1,34	406 827
3.	Proiectarea reamenajării acceselor (bretelelor) nodului rutier, (10 buc); categ. de complex. la proiect. 2. a=195,15 mii lei; b=0; c1=0,71x0,75x035; c2=1,2 coef. pentru reconstrucție c3=1,25 coef. la doc. de deviz (0,90+ 0,10x1,25) = 1,025 c4=1,12 pentru seismicit. de calcul 7 gr.; c5= c2+c3+c4=(1,2+0,025 +0,12)=1,345	NCM L.02.11-2:2013 Prețuri de referință, Indicatorul nr.2, Drum publ auto Ind.2,t.3,p.2,col.5,6,8 și nota 2 la tab.3 Ind.2, p.3.8 Ind.2, p.3.15, și tab. La pag.25, p.10 Ind.2, p.3.12, Instr.Gener., p.5.9	195150x0,71x0,75x 0,35x1,345x10	489 191
	Total conform catalogului de prețuri, fără TVA			1 302 845
	Total cu coeficientul de actualizare a prețurilor în anul 2023 - 2,12, fără TVA			2 762 031
	Total cu coeficientul de piață - 0,7, fără TVA			1 933 422

Data completării 11 noiembrie 2023

Operatorul economic _____
(semnătura autorizată)

L.Ș.

DEVIZUL Nr. 3
proiectarea măsurilor contra alunecărilor de teren

Ofertantul: „SIMBO-ROIECT” S.R.L.

Autoritatea contractantă: Î.S. „Administrația de Stat a Drumurilor”

Obiectul achiziției: **Lucrări de proiectare cu privire la reconstrucția podurilor de încrucișare poziționate pe drumul republican R6 Chișinău–Orhei–Bălți, km 11,178.**

Nr. deviz	Caracteristica întreprinderii, construcției sau a genului de lucrări	Nr. părții, cap, articol din culegeri de preț la lucrări de proiectare	Calculul prețului	Prețul, lei fără TVA
1	2	3	4	5
1.	Construcții de menținere pe versanți cu pericol de alunecare la aria suprafeței pământurilor slabe sau instabile, până la 0,3 mii m ² . a=87,58 mii lei; b=208,467; c1=1,0; c2=1,12 pentru seismic. de calcul 7 gr.;	NCM L.02.11-6:2013 Prețuri de referință, Indicatorul nr.6, Ind.6,t.1, alineat 28 Instr.Gener., p.5.6	(87580+208467x0,3)x 1,0x1,15	172 638
2.	Epuismentul de construcții în condiții geotehnice și hidrogeologice complexe la perimetrul de epuismet, de la 100 până la 300 m. a=60,580 mii lei; b=42,835; c1=1,0; c4=1,15 pentru seismic. de calcul 7 gr.;	NCM L.02.11-6:2013 Prețuri de referință, Indicatorul nr.6, Ind.6,t.1, alineat 13 Instr.Gener., p.5.6	(60580+42835x1,0)x 1,15	118 927
	Total conform catalogului de prețuri, fără TVA			291 565
	Total cu coeficientul de actualizare a prețurilor în anul 2023 - 2,12, fără TVA			618 118
	Total cu coeficientul de piață - 0,7, fără TVA			432 682

Data completării 11 noiembrie 2023

Operatorul economic _____
 (semnătura autorizată)

L.Ș.